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Årsredovisning 

 
2007 
 

SAMFUNDET S:T ERIK 
 
 
Styrelsen för Samfundet S:t Erik (organisationsnummer 802003-3950) får härmed avge 
årsredovisning för år 2007, det etthundrasjunde verksamhetsåret. 
 
 
Förvaltningsberättelse 
 
Samfundet S:t Erik är en ideell förening vars syfte enligt stadgarna är 
 

att sprida kännedom om Stockholms historia  
 

att väcka intresse för bevarande av stadens från historisk, topografisk, konstnärlig eller 
kulturell synpunkt värdefulla kultur- och naturminnesmärken 

  
att verka för tillgodoseende av historiska och konstnärliga krav vid stadens omdaning 
och utveckling. 

 
Förenande för samfundets medlemmar är genuint intresse för Stockholm. Grundläggande är 
att samfundet och dess medlemmar är till för Stockholm samtidigt som medlemmarna ska 
gagnas av och känna personlig glädje över att vara medlem i samfundet. 
 
Samfundet representerar ett allmänintresse och agerar av hävd som oberoende förening främst 
i frågor som är av synnerlig vikt för utvecklingen av Stockholm eller som har stor betydelse 
för människor som rör sig i Stockholm. 
 
Samfundet är Stockholms stadsmuseums och Stockholms medeltidsmuseums vänförening. 
Stadsmuseets och Medeltidsmuseets program och föreläsningar har under året varit 
tillgängliga för samfundets medlemmar. 
 
Konung Carl XVI Gustaf är sedan 1974 samfundets Höge beskyddare. 
 
 
Årsmöte 2007 
 
Samfundet S:t Eriks årsmöte ägde rum tisdagen 24 april 2007 i Börshuset, Stora Börssalen. 
Cirka 60 personer av samfundets medlemmar och inbjudna gäster var närvarande vid 
årsmötet. Ordförande Kerstin Westerlund Bjurström omvaldes för en tid av två år. 
Ledamöterna Folke Dellström, Jan Larsén och Marianne Råberg omvaldes, liksom 
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suppleanten Håkan Forsell, samtliga för en tid av två år. Revisorer, revisorssuppleanter samt 
valberedning omvaldes för en tid av ett år. 
 
Årsmötet beslutade att avgifterna för år 2008 skall vara oförändrade, 225 kr för enskild 
medlem, 100 kr för familjemedlem samt 5000 kr för ständig fysisk medlem. 
 
Efter årsmötet talade Henrik Waldenström, projektledare på Ekoparksfonden WWF, om 
”Ekoparken – världens första nationalstadspark – unik men hotad”. 
 
 
Samfundet S:t Eriks belöningsplakett jämte pris 
 
På årsmötet tilldelades Henrik Waldenström samfundets belöningsplakett och pris  
för ”initiativet och idén att skapa en sammanhängande lagskyddad natur- och kulturpark av 
området från Södra Djurgården/Fjäderholmarna i sydost till Ulriksdal/Sörentorp i nordväst 
med namnet Ekoparken och för att ha arbetat vidare med denna tanke fram till beslutet som 
gjorde Ekoparken till Sveriges första och fortfarande enda nationalstadspark”. 
 
 
Stiftelsen Axel Hirschs Fond  
 
Ur Stiftelsen Axel Hirschs Fond har under 2007 anslag lämnats till Linda Hinners för tryck av 
avhandlingen ”De fransöske hantwerkarna på Stockholms slott 1693-1709. Yrkesroller, 
karriärvägar och organisation”. 
 
 
Stiftelsen Höjerings Bokförlag för Stockholmiana  
 
På årsmötet utdelades Stiftelsen Höjerings Bokförlag för Stockholmianas stipendium  
till arkitekt Ola Andersson för ”arbetet med boken ’Vykort från Utopia’. Den innehåller en 
analys av modernismens byggande, som ju är särskilt angelägen eftersom det på ett så 
övergripande sätt präglat Stockholm. Boken är samtidigt en framåtblickande analys av hur vi 
kan finna metoder att hantera detta modernistiska arv, och hur detta kan vara av värde för 
andra städer där modernismen haft stort genomslag”. 
 
 
Elsa Svensèns minnesfond 
 
Ur Elsa Svensèns minnesfond har under 2007 stipendium utdelats till Lili-Annè Aldman för 
tryck av avhandlingen ”Ett lyckat försök? Svensk ekonomisk politik och dess påverkan på den 
textila utrikeshandeln i Stockholm 1720-1740”. 
 
 
Anslag 
 
Under 2007 har anslag lämnats till. 
 

Björn Hallerdt för monografin över ”Sevenboms Stockholm”. 
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Kapsylens ekonomiska förening för ”Boken om Kapsylen – en berättelse om ett unikt 

hus i Stockholm 1978 – 2008.”. 

Jonas Cederquist för avhandlingen ”Stockholms Fotbollshistoria”. 

Stockholms stadsmuseum för utställningen ”Om huset själv får välja”. 

Göran Söderström och Helena Friman för bokprojektet ”Stockholms historia i kartor”.  

Thomas Lejdegård till tryck- och bildkostnader för avhandlingen ”Offentlighetens 

arkitekt: Axel Nyström d.ä. 1793-1868”. 

Mats Berglund för tryck av avhandlingen ”Massans röst: Upplopp och gatubråk i 

Stockholm 1719-1848”. 

 
 
Programaktiviteter för medlemmar  
 
Höstmötet ägde rum tisdagen den 27 november i Börshusets stora sal. Rubriken var 
Stockholm Huvudstaden – från maktcentrum till social smältdegel, kreativt nav och 
marknadsplats.  Ingmarie Froman, journalist, och Erik Stenberg, prefekt vid Arkitektur-
högskolan i Stockholm, höll varsitt anförande i ämnet. Ordförande Kerstin Westerlund 
presenterade årsboken 2007. Mötet var öppet för allmänheten.  
 
Årets medlemsaktiviteter började med tre visningar av utställningen Barn i stan på 
Medeltidsmuseet den 13, 14 och 21 februari. Wrangelska palatset på Riddarholmen visades 
den 15 och 17 februari av fd hovrättsrådet Sture Holmbergh. 
 
Den 13, 21 och 27 mars besöktes Stadsmuseets nya filial på Kämpingebacken i Tensta. 
  
Henrikdals reningsverk var föremålet för ett besök den 3 april. Mikaela Kindblom 
presenterade sin bok Våra drömmars stad som handlar om Stockholm i film i föredragsform 
den 26 april. 
 
Den 3 maj berättade Tobias Barenthin Lindblad om graffiti i Tessinsalen på Stadsmuseet. 
Föredraget följdes upp av en Street Art vandring den 22 maj. Tidigt på morgonen den 21 maj 
företogs en gökotta i Ekoparken under ledning av Henrik Waldenström. 
 
Vårens sista aktivitet var ett föredrag om livet som barnhusbarn och fosterbarn med Sten 
Nyström den 7 juni. 
 
Höstens inleddes med en spionvandring på Östermalm den 5 september med Armémuseums 
1:e intendent Thomas Roth. En spionvandring företogs även den 11 september. Samfundet 
deltog i Skeppsholmsdagen den 9 september genom att klubbmästare Göran Sjöberg hade en 
vandring på Skepps- och Kastellholmen. 
 
Stadsmuseets utställning Om huset själv får välja visades av antikvarie Britt Wisth den 27 
september och 10 oktober. Pia Melin, fil dr, höll den 4 oktober ett föredrag om Albertus Pictor 
utifrån sin avhandling Fåfängans förgänglighet. 
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Ingrid Severin, chef för Faktarummet, visade upp deras digitala samlingar för samfundets 
medlemmar den 5 oktober och den 29 november.  
 
Det nya Polismuseet besöktes den 7 och 15 november. En båttur där det växande Stockholm 
diskuterades företogs den 11 november med Kerstin Westerlund Bjurström, Göran Sjöberg 
och Henrik Waldenström som ciceroner. Året avslutades med två glöggaftnar i Stuckatörens 
våning den 29 november och den 5 december.  
 
Under året har Göran Sjöberg, Lin Annerbäck och Lisa Härmark arrangerat 
programverksamheten. 
 
 
Informationsbladet 
 
Informationsbladet, med kalendarium och annan information till samfundets medlemmar, har 
utkommit med fyra nummer under 2007. 
 
 
Skrivelser 
 
Yttranden över följande ärenden har avsänts: 
 

Handelsområdet vid Bromma flygplats, Bromma Center, del av Ulvsunda. Förslag till 
detaljplan, 070127. 
Nya spår i Stockholm. Utred ett Kungsholmsalternativ,  070201. 
Regional Utvecklingsplan för Stockholmsregionen. Förslag till vision, mål och 
strategier för regionen, 070421. 
Flytande hotell med kallbadhus i Riddarfjärden, 070606. 
Flytande hotell med kallbadhus i Riddarfjärden. Är det vad Stockholm behöver? 070608. 
Karolinska och Norra station – Fördjupning av två översiktsplaner, 070619. 
Flytande hotell med kallbadhus i Riddarfjärden, Bygglovsansökan, 070817. 
Stockholms Stadsbibliotek; Program för detaljplan, 070829. 
Inbjudan till samråd om program för Slussen i stadsdelen Södermalm, 071027. 
Stockholms Stadsbibliotek; Fortsatt hantering av tävlingsresultatet, 071108. 

 
Här utöver har bland annat följande skrivelser avsänts: 

 
Miljömiljard för renare stad, brev till Stockholmspolitiker, 070919. 
Hållbar stadsutveckling, brev till regeringen, 070919. 
Idéer för värn av världsarv och mänskligare vägar, brev till Susanne Lindh, 071107. 

 
Från ett miniseminarium på samfundets kansli har ett PM utarbetats med titeln 
”Stadsbyggnad, Miljö, Näringsliv – Hur Stockholm skall växa?” . 

 
Skrivelser, yttranden och PM skickas regelmässigt till berörda politiker, tjänstemän och valda 
delar av media. 
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Media 
 
I följande artiklar har av samfundet omnämnts eller varit medagerande: 
 

80-tal kulturhus kan säljas ut, SvD 070302. 
Stockholms framtid som sjöfartsstad, Stångmärket nr 3, 2007. Om Sankt Eriks årsbok 
2007. 
Klart att storhotell ersätter Klaraposten, DN 070531. 
Protesterna växer mot badhus i Riddarfjärden, Mitti-tidningarna 070619. 
Nytt kallbadhus väcker känslor, DN 070614. 
Kreativitet inget man kan bygga, SvD 070706. Replik till inlägget Spektakulära 
byggnader visar framtidstro, SvD 070703.          
Staden behöver inte smakdomare, SvD 070713. Replik av borgarråd Mikael Söderlund 
till ovanstående replik. 
Måste alla Stockholms hamnar bli bostadsområden? Ledungen nr 2 07. 
Oro över förnyat Stadsbibliotek, SvD 070831. 
Kritik mot utbyggt stadsbibliotek, DN 070912. 
Unik konstnärsmiljö skövlad, Hagabladet nr 3-4 07. 
Kulturhus på säljlista, DN 071023. 
Fuska inte bort Slussens särart. Samfund vill bevara klöverbladsformen, Mitti-
tidningarna, 071031. 
Ny lösning för Slussen får nej, SvD 071101. 
Kulturhus i stan ska inte säljas, SvD 071120 
Träkåkarna är världsunika, SvD 071120, ang försäljning av AB Stadsholmens 
fastigheter. 
Hur vill vi ha vårt Stockholm, Ledungen nr 4 07. 
Nya Stockholmsböcker för hårda paket, DN 071222, om Sankt Eriks årsbok 2007. 

 
 
Kulturhusskyltar 
 
Samfundet har under 2007 utformat och tillverkat skyltar till Liljeholmsbron, Norrbro, 
Riksbron, Stallbron, Vasabron, Västerbron, Riddarholmsbron, Stadshusbron, Skeppsholms-
bron och Nybrogatan 25, 27. Skylten på Nybrogatan sattes upp den 14 december vid en 
ceremoni med tal av författaren Bengt Jangfeldt och 1:e intendent Thomas Roth.  
 
Arbetet med ytterligare skyltar har påbörjats. 
 
Arbetsgruppen för kulturhusskyltarna består av Fredrik von Feilitzen, Ann Katrin Pihl Atmer 
och Bengt OH Johansson. 
 
 
Sankt Eriks Årsbok 2007 
 
Samfundets årsbok 2007 ”Stockholm Huvudstaden” utkom i november och hade en upplaga 
av 3 000 exemplar. Förlag var Lind & Co. Årsboksredaktör var Ulf Sörenson. 
Redaktionskommittén bestod av, förutom årsbokredaktören, Marianne Råberg och Kerstin 
Westerlund Bjurström. 
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Styrelse, revisorer och valberedning 
 
Samfundets styrelse har sedan årsmötet 2007 haft följande sammansättning: 

vald tom årsmöte 
 
Ledamöter:  arkitekt Kerstin Westerlund Bjurström, ordförande 2009 

fd ekonomidirektör Folke Dellström, skattmästare 2009 
  fd överläkare Fredrik von Feilitzen  2008 
  hovrättspresident Johan Hirschfeldt  2008 

verkställande direktör Jan Larsén   2009 
docent Ann Katrin Phil Atmer  2008 

  fd stadsantikvarie Marianne Råberg, sekreterare          2009 
 
Suppleanter:  landskapsarkitekt Thorbjörn Andersson  2008 

advokat Per Björkman                         2008  
  fil dr Håkan Forsell   2009 
  arkitekt Susanne Ingo                        2008 
 
Adjungerade funktionärer: Lin Annerbäck, kansliansvarig 

Lisa Härmark, kansliansvarig 
fil lic Göran Sjöberg, klubbmästare 

  författare Ulf Sörenson, årsboksredaktör 
 
Revisorer valda t o m årsmötet 2009:   
Ordinarie:    auktor revisor Hans Lindén  
  civilekonom Roland Valtersson 
Suppleanter:   auktor revisor Bodil Björk 
  direktör Hans von Schreeb 
 
Valberedning vald t o m årsmötet 2009: 
  antikvarie Kerstin Mandén-Örn, ordförande 
  stadsarkitekt Per Kallstenius 
  docent Ingrid Sjöström 
 
Styrelsen har haft nio protokollförda sammanträden, nämligen den 15/1, 19/2, 15/3, 24/4 (2 st 
varav ett konstituerande), 31/5, 3/9, 16/10 samt 27/11. 
 
 
Befattningshavare 
 
Under året har Lin Annerbäck och Lisa Härmark arbetat på samfundets kansli med 
administration, ekonomi samt övriga föreningsangelägenheter. 
 
 
Samfundets representation och kontakter  
 
Samfundets representant i Rådet till skydd för Stockholms skönhet har varit Fredrik von 
Feilitzen, med Kerstin Westerlund Bjurström som ersättare. 
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Samfundets representanter i AB Stadsholmens styrelse har varit Folke Dellström (ordinarie) 
och Kerstin Westerlund Bjurström (suppleant). Marianne Råberg och Fredrik von Feilitzen 
har representerat samfundet i AB Stadsholmens kulturhusråd. De två senare har även 
representerat samfundet i AB Stadsholmens kulturhusstipendiums jury. 
 
Ordförande och stadsantikvarien har haft möten under året där frågor om samfundet och 
museerna diskuterats samt aktuell information utbytts. Kansliet och museernas publika 
enheter har haft möten angående gemensamma medlemsaktiviteter. 
 
Samfundet är ständig medlem i Sveriges Hembygdsförbund, Svenska 
byggnadsvårdsföreningen och Vaxholms fästnings musei vänner. Vidare är samfundet 
medlem i Beckholmens vänförening, Förbundet för Ekoparken, Föreningen Briggen Tre 
Kronor, Gamla Stan Sällskapet, Haga-Brunnsvikens vänner, Köpmangatans 
företagarförening, Stockholms Sjögård och Beckholmens vänförening, stödjande medlem i 
Kulturarv utan gränser samt associerad medlem i Europa Nostra. 
 
Därutöver har samfundet kontinuerliga kontakter med politiker och andra beslutsfattare samt 
företrädare för utbildning/forskning/museer, föreningar och organisationer såsom KTH, 
Sjöhistoriska museet, Förbundet för nationalstadsparken, Naturskyddsföreningen i 
Stockholms län, Hembygdsförbundet i Stockholms län, Företagarnas Stockholmsavdelning 
och Stockholms handelskammare med flera. 
 
Särskilt kan också nämnas 
 

att samfundet presenterades på Europa Nostras stora Europeiska årskongress i 
Stockholm som representant för viktiga NGO s (Non Govermental Organisations) inom 
kulturmiljövårdens område. 
 
att samfundets syn på Stockholm presenterades vid Hembygdsförbundets seminarium 
Vilken Stad?, vid KTH alumniförenings seminarium Stockholm vattenstaden, vid SVRs 
seminarium Mälarvatten ur ett resurs och riskperspektiv och vid ICOMOS seminarium 
Historic Urban Landscapes.  
 
att samarbete med syfte att samarrangera ett seminarium om användning av vattenvägar 
tillsammans med representanter för naturskydd, miljö och sjöfartsintressen, ett 
seminarium om hantering av kulturskyddade byggnader tillsammans med 
Byggnadsvårdsföreningen och ett seminarium om det gröna i staden tillsammans med 
Hembygdsföreningen i Stockholm och förbundet för Ekoparken har pågått. 
 
att kontinuerliga samtal har förts mellan företrädare för samfundet, 
Naturskyddsföreningen, näringsliv, stadsplaneforskning på KTH, systemekologi på 
Stockholms universitet och boende i ytterstaden. Detta resulterade i ett miniseminarium 
för att överbrygga åsiktsskillnader och åstadkomma konstruktivt samarbete.  
 
att Samfundet har deltagit i Brittiska ambassadens seminarium Best Practice in Urban 
regeneration, Skönhetsrådets seminarium Märkesbyggnader eller vackrare 
vardagsarkitektur, Stadsbyggnadskontorets Ett Stockholm i förändring, 
Naturskyddsföreningens Världens Väder samt Regionplanekontorets 
Miljonprogrammen 2030 samt Svenska byggnadsvårdsföreningens årsmöte  m fl. 
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Medlemmar och medlemsavgifter 
 
Medlemsavgiften för år 2007 utgjorde enligt årsmötets beslut 225 kronor för årligen betalande 
medlemmar och 100 kronor för familjemedlemmar. Avgiften för ständigt medlemskap är  
5 000 kronor och gäller endast fysiska personer. 
 
Det totala antalet medlemmar uppgick vid årets slut till 2 235 st (2 364). Antalet ständiga 
medlemmar uppgick till 426 st (443). Under året har tre ständiga medlemmar tillkommit.  
 
Samfundet har 4 st (4) hedersledamöter. Antalet årligen betalande medlemmar uppgick till 
1 735 st (1 870), varav 320 st (327) är familjemedlemmar. Plan för rekryteringsåtgärder finns 
och aktivt arbete med återväxten har bedrivits.  
 
 
Ekonomi, fonder och stiftelser 
 
Samfundets värdepappersportfölj hade vid årets slut ett marknadsvärde på 55,8 mkr (57,8), 
vilket överstiger dess bokförda värde med 14,7 mkr (18,0). Samfundets förmögenhet uppgick 
per den 31 december 2007 till 55,9 mkr (57,5). 
 
Årets investeringar i inventarier avser dels en bildprojektor, dels utbyte av kansliets datorer 
och servrar. 
 
Jämförelsesiffrorna för 2006 under fastighetsförvaltningen avser samfundets andel av 
årsresultatet från fastigheten Pollux 11 i Gamla stan, som donerades till AB Stadsholmen den 
sista september 2006. Det till fastigheten relaterade långfristiga lånet löstes i februari 2007. 
 
Årets resultat uppgick till 2 041 673 kronor. Av årets beslutade anslag, 430 000 kronor, 
redovisas 400 000 kronor som en avgående post ur balanserat kapital och 30 000 kronor som 
en avgående post ur Elsa Svenséns Minnesfond, stipendiemedel. Anslagen framgår av not 1. 
 
Styrelsen föreslår att årets resultat, 2 041 673 kronor, disponeras enligt nedan.  
 
 2007 2006 
Årets resultat före dispositioner   2 041 673   2 273 078 
Omplaceringsresultat till bundet eget kapital (60 %) -1 168 601 -1 191 571 
   
Återstår till balanserat kapital 873 072 1 081 507 
 
Utdelningen för år 2007 från Johan Unmans fond på 125 157 kronor (112 351) har, liksom 
tidigare år, använts för årsboken. 
 
De penninggåvor som samfundet erhöll i anslutning till fru Greta Wästbergs bortgång år 
2006 på sammanlagt 39 800 kronor, ingår i samfundets egna kapital och används enligt 
hennes önskemål för samfundets syften. 
 
Den gåva som samfundet erhöll år 1992 från fru Signe Wirgin på 5 399 316 kronor, ingår i 
samfundets egna kapital och används för samfundets syften. 
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Elsa Svenséns Minnesfond, vars avkastning skall användas till ”stipendium för främjande av 
forskning om staden Stockholm och dess kulturhistoria”, uppgick vid verksamhetsårets slut 
till 34 738 kronor.  
 
Ur disponibla stipendiemedel i Elsa Svenséns Minnesfond har samfundet under året utdelat ett 
stipendium om 30 000 kronor till Lili-Annè Aldman för hennes avhandling ”Ett lyckat 
försök? Svensk ekonomisk politik och dess påverkan på den textila utrikeshandeln i 
Stockholm 1720 -1740”. Stipendiemedlen uppgår efter utdelningen till 19 511 kronor. 
 
Axel Hirschs fond förvaltas i stiftelseform under namnet Stiftelsen Axel Hirschs fond. 
Stiftelsens ändamål framgår av dess verksamhetsberättelse, som avges samtidigt med 
samfundets. Resultatet uppgick för år 2007 till 34 746 kronor (36 709) och beslutade anslag 
under året uppgick till 50 000 kronor (50 000). Stiftelsens förmögenhet uppgick vid årsskiftet 
till 1 621 847 kronor (1 629 650). 
 
Samfundet erhöll den 21 augusti 2001 en donation till ett värde av 852 530 kronor från 
Margot Höjering. Donationen förvaltas i stiftelseform under namnet Stiftelsen Höjerings 
Bokförlag för Stockholmiana. Stiftelsens ändamål framgår av dess verksamhetsberättelse, som  
avges samtidigt som samfundets. Lämnat stipendium under året uppgick till 40 000 kronor 
(0). Resultatet för verksamhetsåret uppgick till 29 925 kronor (32 885). Stiftelsens 
förmögenhet uppgick vid årsskiftet till 960 589 kronor (1 012 197).  
 
Resultatet av samfundets verksamhet under år 2007 samt dess ställning vid verksamhetsårets 
slut framgår av efterföljande resultaträkningar samt balansräkningar. 
 

 

Stockholm den 26 februari 2008 
 

 

Kerstin Westerlund Bjurström 

Ordförande 

 

Folke Dellström    Marianne Råberg 

Skattmästare    Sekreterare 

 

 

Johan Hirschfeldt   Ann Katrin Pihl Atmer  

Vice ordförande 

 

 

Fredrik von Feilitzen    Jan Larsén 
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RESULTATRÄKNINGAR för år                                                                    
 

              2007              2006 

    
Föreningsverksamheten                                                        Noter 

2 
  

Medlemsavgifter  365 375 399 905 
Avgår till ständiga ledamöters fond  - 15 000 - 20 000 
Erhållna gåvor  0 39 800 
Försäljning av publikationer  36 869 62 566 
Övriga intäkter  27 802 28 700 
Årsboken  - 693 841 - 594 492 
Avgår utnyttjade medel ur 
Johan Unmans fond 

  
          125 157 

 
112 351 

Kulturhusskyltar  - 29 463 - 15 477 
Löner och arvoden                                              3 - 461 959 - 441 111 
Arbetsgivaravgifter         - 145 825        - 143 366 
Hyra kansliet  - 109 628 - 108 252 
Avskrivningar 4 - 5 936 - 1 500 
Diverse omkostnader  - 370 714 - 505 836 
 
Resultat av föreningsverksamheten  

  
- 1 277 163 

 

 
- 1 186 712 

Fastighetsförvaltningen    
    
Hyresintäkter  0 52 773 
Förvaltningskostnader  0 - 45 479 
Reparationer  0 - 5 848 
 
Resultat av fastighetsförvaltningen 

  
 0 
 

 
1 446 

Resultat före den finansiella verksamheten  - 1 277 163 
 

- 1 185266 
 

Finansiella verksamheten    
    
Ränteintäkter  235 044 541 178 
Räntekostnader  - 4 553 - 2 034 
Utdelningar  1 258 119 1 043 531 
Notariatkostnader  - 117 442 - 110 283 
Omplaceringsresultat  1 947 668 1 985 952 

 
Resultat av finansiella verksamheten 

  
3 318 836 

 

 
3 458 344 

Resultat efter den finansiella verksamheten         2 041 673 2 273 078 
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Årets resultat  2 041 673 2 273 078 

 
 
BALANSRÄKNINGAR per   2007 12 31 2006 12 31 
 
Tillgångar 
Anläggningstillgångar 

Noter  

 

Bostads- och hyresrätter  242 986 242 986 
Inventarier 4 58 086 3 000 
Aktier och andelar 5 41 066 827  39 795 997 
  41 367 899 40 041 983 
 
Omsättningstillgångar 

   

Diverse fordringar  519 798 451 463 
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter  91 660 48 452 
Likvida medel  515 632 445 207 
 
 
Summa tillgångar 

 1 127 090 
 

42 494 989 

945 122 
 

40 987 105 
 
 
Eget kapital och skulder 
Eget kapital 

 
 
 
6 

  

Bundet eget kapital  37 830 124 36 638 553 
Balanserat kapital  1 364 013 682 506 
Årets resultat  2 041 673   2 273 078 
 
Fonder 

 41 235 810 39 594 137 

Ständiga ledamöters fond  637 655 622 655 
Övriga fonder 7 86 749 112 737 
 
Långfristiga skulder 

 724 404 735 392 

Lån  0 45 378 
 
Kortfristiga skulder 

   

Leverantörsskulder  22 213 13 543 
Diverse skulder  162 500 233 950 
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter  350 062 364 705 
 
 

 534 775 612 198 
 

Summa eget kapital och skulder                                                                       
 

42 494 989 40 987 105 

 
 
 
Ställda säkerheter 

  
 
 

Inga 

 
 
 

Inga 
 
Ansvarsförbindelser 

  
Inga 

 
Inga 
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Not 1  Anslagsförteckning 

 

Not 2 Redovisnings- och värderingsprinciper 

Årsredovisningen har upprättats enligt Årsredovisningslagen.  
 
Från och med 2004 aktiveras inventarieanskaffningar. Dessa skrivs av enligt plan med 20 % 
av anskaffningsvärdet.  Kortfristiga placeringar värderas enligt lägsta värdets princip. 
Eventuell upplupen ränta på placeringarna redovisas som upplupen intäkt i balansräkningen. 
Fordringar upptas till det belopp som de beräknas komma att inbringa.  

 

 

 

 

 

Kapsylen Ek f Tryckbidrag till ”Boken om Kapsylen – en berättelse 
om ett unikt hus i Stockolm 1978-2008” 
 

          30 000 

SMF Hans Öjmyr Utställningen ”Om huset själv får välja” 
 

          75 000 

Jonas Cederqvist Avhandlingen ”Stockholms Fotbollshistoria” 
 

          30 000 

Björn Hallerdt Arbetsstipendium till monografin över Johan 
Sevenbom ”Sevenboms Stockholm” 
 

          40 000 

G Söderström/ H Friman Produktionsanslag till boken ”Stockholms 
historia i kartor” 
 

          50 000 

Mats Berglund Tryckbidrag till avhandlingen ”Massans röst: 
Upplopp och gatubråk i Stockholm 1719-1848” 
 

          60 000 

Thomas Lejdegård Tryck- och bildkostnader till avhandlingen ”Offent-
lighetens arkitekt: Axel Nyström d.ä. 1793-1868” 
 

          65 000 

Henrik Waldenström Mottagare av 2007 år Pris och Plakett  
 

50 000 

Lili-Annè Aldman Tryck-och bildkostnader till avhandlingen ”Ett 
lyckat försök? Svensk ekonomisk politik och dess 
påverkan på den textila utrikeshandeln i 
Stockholm 1720 -1740”. 

30 000 

   
 Summa beviljade anslag 2007         430 000 
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Not 3 Löner, andra ersättningar och sociala kostnader 

 2007 2006 

Löner och andra ersättningar   
Styrelse  158 400 116 400 
Övriga anställda/uppdragstagare 303 559 324 711 

Summa 461 959 441 111 

Sociala kostnader 145 825 143 366 
- varav pensionskostnader 22 441 21 954 

Övriga anställda är två deltidsanställda kvinnliga kanslister. Utöver lön till dem har löner 
också utbetalats till uppdragstagare. 

 

Arvode för revision har till Öhrlings PricewaterhouseCoopers utgått med 42 250 kronor. 
Föregående års revisionskostnader uppgick till 40 625 kronor. 

 

Not 4  Inventarier 

Inventarier 2007 2006 
   
Ingående anskaffningsvärde  7 500 7 500 
Årets anskaffningar 61 022 0 
Utgående anskaffningsvärde 68 522 7 500 

Ingående ackumulerade avskrivningar  -4 500 -3 000 
Årets avskrivningar -5 936 -1 500 
Utgående ackumulerade avskrivningar -10 436 -4 500 

Utgående restvärde enligt plan 

 

58 086 3 000 

 

Not 5 Aktier och andelar 

     2007 2006 
Bokfört värde per den 31 december                                                  41 066 827 39 795 997 
Marknadsvärde per den 31 december 55 752 762 57 751 049 
   

 

 

 

 



 14(14)

 

 

Not 6 Förändring av eget kapital 

 Bundet eget 
kapital 

Balanserat 
kapital 

Årets 
resultat 

 

Summa eget 
kapital 

 
Belopp vid årets ingång 36 638 553 682 506 2 273 078 39 594 137 
Till balanserat kapital              1 081 507      -1 081 507 0 
Avräkning mot bundet eget kapital 1 191 571  - 1 191 571                      0 
Beslutade anslag 2007  - 400 000  - 400 000 
Årets resultat _________ _________ 2 041 673 2 041 673 

Belopp vid årets utgång 

 

37 830 124 1 364 013 2 041 673 41 235 810 

 

Not 7 Övriga fonder 

 2007 2006 
   
Hilmer Åbergs fond 32 500 32 500 
   
Elsa Svenséns Minnesfond vid årets början 33 936 33 172 
Avkastning under året      802      764 
Vid årets slut 34 738 33 936 

Elsa Svenséns Minnesfond, stipendiemedel vid årets början 46 301 43 245 
Avkastning under året 3 210 3 056      
Utdelade stipendier 2007 -30 000                     0 
Vid årets slut 19 511 46 301 

Summa övriga fonder 

 

86 749 112 737 

   
 
Vår revisionsberättelse för Samfundet S:t Erik har avgivits den 13 mars 2008. 

 

 

Roland Valtersson   Hans Lindén 

    Auktoriserad revisor 


